UỶ BAN NHÂN DÂN

     TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /TB-UBND                            Bình Định, ngày       tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng

tại cuộc họp Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng và tái định cư

thực hiện dự án Tuyến đường ven biển, đoạn Cát Tiến – Diêm Vân.

Ngày 30/9/2022, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn

Tự Công Hoàng đã chủ trì cuộc họp Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng

và tái định cư thực hiện dự án Tuyến đường ven biển, đoạn Cát Tiến – Diêm Vân.

Thành phần dự họp gồm: Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng, UBND

huyện Tuy Phước, UBND các xã Phước Sơn, Phước Thuận và các đơn vị có liên

quan. Sau khi nghe báo cáo của Ban QLDA Giao thông tỉnh, Tổ công tác, ý kiến

tham gia của các đại biểu dự họp, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng

bồi thường, giải phóng mặt bằng kết luận như sau:

1. UBND huyện Tuy Phước chỉ đạo các đơn vị và UBND các xã có liên

quan tuyên truyền vận động người dân chấp hành phương án tái định cư tại khu

tái định cư Vinh Quang, xã Phước Sơn; đồng thời khẩn trương trình điều chỉnh

quy hoạch khu tái định cư Quảng Vân để kịp thời bố trí tái định cư cho các hộ

dân bị ảnh hưởng giai phóng mặt bằng của dự án.

2. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh:

- Yêu cầu Lãnh đạo Ban phụ trách dự án phải kiểm tra, rà soát phương án

bồi thường giải phóng mặt bằng trước khi trình Hội đồng thông qua; phải chịu

trách nhiệm về số liệu phương án báo cáo trước Hội đồng.

- Phối hợp với UBND huyện Tuy Phước và các đơn vị có lien quan vận

động người dân chấp hành phương án bố trí tái định cư tại khu tái định cư Vinh

Quang, xã Phước Sơn.

- Tổng hợp phương án bố trí tái định cư cho các hộ dân bị ảnh hưởng giải

phóng mặt bằng của dự án (đợt 1) gửi Sở Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, rà

soát trước khi trình UBND tỉnh phê duyệt.

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, rà soát phương án bố trí

tái định cư cho các hộ dân bị ảnh hưởng giải phóng mặt bằng của dự án (đợt 1),

báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét, quyết định.

UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị có liên quan biết, phối hợp

triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

    TL.CHỦ TỊCH

    KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

    PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Thành phần dự họp;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, Ban TCD, K19.

       Trần Trọng Triêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T11:19:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-03T14:23:45+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-03T16:42:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-03T16:42:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-03T16:44:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!